[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.11.2013г. № 587

г. Тейково

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу « Развитие культуры Тейковского муниципального района на 2013-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Тейковского муниципального района от 30.11.2012г. №618

В целях повышения эффективности долгосрочной программы «Развитие культуры Тейковского муниципального района на 2013-2018 годы», администрация Тейковского муниципального района

                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие культуры Тейковского муниципального района на 2013-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Тейковского муниципального района от 30.11.2012г. №618 следующие изменения:

1.Строку «2013г.-5621,7 тыс. рублей» в разделе «Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы (по годам реализации)» паспорта долгосрочной целевой программы «Развитие культуры Тейковского муниципального района на 2013-2018 годы», заменить строкой «2013г.- 5694,6 тыс. рублей».

2.Мероприятия долгосрочной целевой программы «Развитие культуры Тейковского муниципального района на 2013-2018 годы», бюджетные ассигнования на реализацию ДЦП изложить в новой редакции согласно приложению.
 И.о. главы администрации
Тейковского   муниципального района                                    А.Я. Бочагова

Приложение

 к  постановлению администрации

Тейковского муниципального района                                                                                                                                                                                                                                                  от 12.11.2013г. №587
Мероприятия
долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие  сферы культуры Тейковского муниципального  района  на 2013-2018 годы»

	№

п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Ответственный главный распорядитель средств бюджета
	Источник финансирования
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.

	всего
	2013год
	2014год
	2015год
	2016год
	2017год
	2018год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Создание условий для повышения качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры Тейковского муниципального района
	Администрация Тейковского муниципального района

Администрации поселений
	Бюджет Тейковского муниципального района (далее -районный бюджет),

бюджет поселений
	26808,9

	4099,3

	4258,1

	4398,5

	4545,0

	4682,0

	4826,0

	1.1
	Ремонт зданий муниципальных учреждений культуры

	районный бюджет,

бюджет поселений
	1100,0
	100,0
	100,0
	200,0
	250,0
	250,0
	300,0

	1.2
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры

	районный бюджет,

бюджет поселений
	1342,7

	295,0

	194,2

	194,4

	208,6

	220,0

	230,5

	1.3
	Приобретение автотранспорта для концертно-гастрольной деятельности

	районный бюджет

	1.4
	Приобретение музыкального оборудования для организации молодежных дискотек

	областной бюджет

	1.5
	Проведение работ по энергосбережению

	районный бюджет,

бюджет поселений

	1.6
	Осуществление противопожарных мероприятий в учреждениях культуры

	районный бюджет,

бюджет поселений
	623,2
	36,2
	157,0
	105,0
	100,0
	100,0
	125,0

	1.7
	Содержание муниципальных учреждений культуры

	районный бюджет,

бюджет поселений
	22132,8

	3538,7

	3588,3

	3656,7

	3720,2

	3822,1

	3806,8

	1.8
	Стимулирование

высококвалифицированных специалистов

учреждений культуры

	районный бюджет,

областной бюджет
	529,4
	109,4
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0

	1.9
	Аттестация рабочих мест

	районный бюджет,

бюджет           поселений
	50,0

	50,0

	1.10
	Обеспечение доступа к проведению гастрольно-концертной деятельности и проведению районных мероприятий

	районный бюджет

	1030,8
	120,0
	134,6
	158,4
	182,2
	205,9
	229,7

	2.
	Поддержка инновационных культурных проектов (фестивали, конкурсы, районные мероприятия), библиотечного дела
	Администрация Тейковского муниципального района

Администрации поселений
	районный бюджет,

бюджет поселений
	494,2
	75,2
	61,8
	77,2
	82,5
	96,0
	101,5

	2.1
	Проведение фестивалей и конкурсов

	районный бюджет,

бюджет поселений
	221,0
	53,0
	26,8
	32,2
	32,5
	38,0
	38,5

	2.2
	Комплектование книжных фондов, подписка периодических изданий муниципальных библиотек

	областной бюджет, районный бюджет,

бюджет поселений,
	273,0
	22,2
	35,0
	45,0
	50,0
	58,0
	63,0

	3.
	Проведение мероприятий в рамках празднования памятных дат в истории и культуре России, Ивановской области и Тейковского муниципального района

	Администрация Тейковского муниципального района

Администрации поселений
	районный бюджет,

бюджет поселений
	339,0
	50,0
	52,0
	55,0
	57,0
	60,0
	65,0

	4.
	Внедрение информационных технологий и информатизация  муниципальных учреждений культуры
	Администрация Тейковского муниципального района

Администрации поселений
	районный бюджет,

бюджет                                  поселений
	482,0
	57,0
	75,0
	80,0
	85,0
	90,0
	95,0

	5.
	Сохранение объектов культурного наследия (памятники истории и культуры)
	Администрации поселений
	бюджет поселений

	6.
	Поддержка народного творчества Тейковского муниципального района
	Администрация Тейковского муниципального района

Администрации поселений
	районный бюджет,

бюджет    поселений
	100,7
	12,0
	14,4
	16,8
	18,0
	19,5
	20,0

	7.
	Поддержка и развитие учреждений дополнительного образования в сфере культуры
	Администрация Тейковского муниципального района
	районный бюджет
	8381,3
	1401,1
	1370,7
	1381,5
	1395,3
	1409,3
	1423,4

	7.1.
	Содержание учреждений дополнительного образования в сфере культуры и искусства
	Администрация Тейковского муниципального района
	районный бюджет

	1223,5

	7.2
	Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы педагогическим работникам.
	Администрация Тейковского муниципального района
	районный бюджет

	177,6

	Всего по Программе:

в том числе:

	36606,1

	5694,6

	5832,0

	6009,0

	6182,8

	6356,8
	6530,9

	районный бюджет

	36606,1

	5694,6

	5832,0

	6009,0

	6182,8

	6356,8

	6530,9

	областной бюджет

	бюджет поселений

Бюджетные ассигнования на реализацию ДЦП  (тыс.руб.)

	№п/п
	Источник финансирования
	Всего
	2013год
	2014год
	2015год
	2016год
	2017год
	2018год

	1
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы, в том числе:
	36606,1

	5694,6

	5832,0

	6009,0

	6182,8

	6356,8

	6530,9

	1.1
	Средства бюджета Тейковского муниципального района
	36606,1

	5694,6

	5832,0

	6009,0

	6182,8

	6356,8

	6530,9

	1.2
	Средства областного бюджета

	1.3
	Средства бюджета поселений

	1
	Создание условий для повышения качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры Тейковского муниципального района

	районный бюджет

 бюджет поселений
	26808,9

	4099,3

	4258,1

	4398,5

	4545,0

	4682,0

	4826,0

	2
	Поддержка инновационных культурных проектов, библиотечного дела

	районный бюджет

 бюджет поселений
	494,2
	75,2
	61,8
	77,2
	82,5
	96,0
	101,5

	3
	Проведения мероприятий в рамках празднования памятных дат в истории и культуре России, Ивановской области, Тейковского муниципального района

	районный бюджет

 бюджет поселений
	339,0
	50,0
	52,0
	55,0
	57,0
	60,0
	65,0

	4
	Внедрение информационных технологий в сфере культуры и информатизации отрасли культуры

	районный бюджет

 бюджет поселений
	482,0
	57,0
	75,0
	80,0
	85,0
	90,0
	95,0

	5
	Сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

	бюджет поселений

	6
	Поддержка народного творчества Тейковского муниципального района

	районный бюджет

 бюджет поселений
	100,7
	12,0
	14,4
	16,8
	18,0
	19,5
	20,0

	7
	Развитие дополнительного образования в сфере культуры Тейковского муниципального района

	районный бюджет
	8381,3
	1401,1
	1370,7
	1381,5
	1395,3
	1409,3
	1423,4